
 

 

 

      

 

 

         В соответствии со статьями 154,156 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, со статьями 41,42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе-

деральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом муниципального образования город Александров, Совет 

народных депутатов муниципального образования города Александров 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в приложение №2 к решению Совета народных депу-

татов муниципального образования город Александров от 24.05.2017 г. №19  

«Об утверждении Положения о расчете  размера  платы за пользование жилым  

помещением (платы за наѐм)  для нанимателей жилого помещения по догово-

рам социального найма и договорам найма жилого помещения муниципально-

го   жилищного фонда  в муниципальном образовании  город Александров  

Владимирской области»  и изложить его в следующей редакции: 

                       «Приложение №2 

к решению Совета народных депу-

татов муниципального образования 

город Александров от 24.05.2027 г. 

№19 

                                                   

РАСЧЕТ 

 БАЗОВОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛА-

ТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СО-

ЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД 

АЛЕКСАНДРОВ  

 

   Расчет базового размера платы за пользование жилым помещением  (платы за на-

ем) по группам домов: 

 

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
   21.06.2023 г.                                                                                                №  24 

       О внесении изменений в приложение №2 к 

решению Совета народных депутатов муници-

пального образования  город Александров от 

24.05.2017 №19 



 

 

 

Нб = СРС х 0,001, где 

Нб – базовый размер платы за наем жилого помещения; 

СРС – средняя цена 1 кв.м на вторичном рынке жилья по данным территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области 

(ВЛАДИМИРСТАТ) – 84450,49 рублей/кв.м 

 

Нб = 84450,49 х 0,001 = 84,45 руб./кв.м»              

 

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального     опубликова-

ния.   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

 

Начальник юридического отдела О.Н.Желудкова

  

 

 

 

Разослать:   Главе администрации Александровского района, отдел экономики, 

прокуратура, opex@avo.ru,   РИЦ, СМИ, официальный сайт. 

  Глава  города         М.Н.Романов 

 

mailto:opex@avo.ru



